UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - UFC
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 23/PRPPG/UFC, DE 04 DE JULHO DE 2024.

A Pró-Reitora Adjunta de Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais,

RESOLVE

Designar os docentes abaixo discriminados para compor a Comissão de Pesquisadores responsável pela
elaboração do Guia Institucional de Integridade - Boas Práticas Acadêmicas.

Presidente

Lidiany Karla Azevedo Rodrigues Gerage - Coordenadoria de Planejamento Estratégico e Avaliação
da Pós-Graduação/PRPPG

Membros

Andrea Sílvia Walter de Aguiar - PPG em Odontologia/FFOE

Esequiel Fernandes Teixeira Mesquita - PPG em Engenharia Civil/RUSSAS

Gisele Simone Lopes - PPG em Química/CC

Maria Giovanna Guedes Farias - PPG em Ciência da Informação/CH

Publique-se. Divulgue-se.

Profa. Cláudia do Ó Pessoa
Pró-Reitora Adjunta de Pesquisa e Pós-Graduação

no exercício da Pró-Reitoria

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA DO O PESSOA, Pró-Reitor(a) Adjunto(a) de
Pesquisa e Pós-Graduação, em 04/07/2024, às 14:14, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5021478 e
o código CRC 95014E12.

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/07/2024

16/07/2024, 16:24 SEI/UFC - 5021478 - PRPPG: Portaria

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5479571&infra_sistema=1… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23067.028353/2024-81 SEI nº 5021478
Av. Humberto Monte, s/n - Campus do Pici - Bloco 848 - CEP 60440-900 - Fortaleza/CE
Fone: (85) 3366-9943 / 3366-9942 - e-mail: prposufc@ufc.br - site: www.prppg.ufc.br

16/07/2024, 16:24 SEI/UFC - 5021478 - PRPPG: Portaria

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5479571&infra_sistema=1… 2/2

http://www.prppg.ufc.br/